

Wine, Alcohol and Filtered Internet- Do Religious Jews Dodge Challenges?

Introduction

מסכת פסחים דף ק"ג עמוד א'- אמר רבי יוחנן: שלשה מנוחלי העולם הבא, אלו הן: הדר בארץ ישראל, והמגדל בניו לתלמוד תורה, והמבדיל על היין במוצאי שבתות. מאי היא - דמשייר מקידושא לאבדלתא.
מסכת שבועות י"ח עמוד ב'- כל המבדיל על היין במוצאי שבתות הוויין ליה בנים... דכתיב "ולהבדיל בין הקדש ובין החול ובין הטמא ובין הטהור"... וסמיך ליה "אשה כי תזרע וילדה"

How is Wine Different from all other Beverages?

- 1 שולחן ערוך** [א"ח ר"ב/ח]- וכן על משקין היוצאין מכל מיני פירות, חוץ מזיתים וענבים, מברך: "שהכל".
- 2 שולחן ערוך** [א"ח קע"ד/א]- יין שבתוך הסעודה מברך עליו "בורא פרי הגפן", ואין הפת פוטר.
- הסבר משנה ברורה** [שם א']- היינו אף על פי ששותה לשרות האכילה שבמעין, וה"ז כדברים הבאים מחמת הסעודה תוך הסעודה שנפטרים בברכת הפת... מ"מ הואיל והיין הוא חשוב, אינו נחשב טפל לפת להפטר בברכתו.
- 3 שולחן ערוך** [א"ח קע"ד/ב]- יין פוטר כל מיני משקין. הגה: אפילו מברכה ראשונה
- 4 מסכת פסחים דף ק"ט עמוד א'- תנו רבנן:** חייב אדם לשמח בניו ובני ביתו ברגל, שנאמר "ושמחת בחגך". כמה משמחם? - ביין. רבי יהודה אומר: אנשים בראוי להם, ונשים בראוי להן. אנשים בראוי להם - ביין, ונשים במאי? תני רב יוסף: בבבל - בבגדי צבעונין, בארץ ישראל - בבגדי פשתן מבוהצין. תניא, רבי יהודה בן בתירא אומר: בזמן שבית המקדש קיים - אין שמחה אלא בכשר, שנאמר וזבחת שלמים ואכלת שם ושמחת לפני ה' אלהיך. ועכשיו שאין בית המקדש קיים - אין שמחה אלא ביין, שנאמר ויין ישמח לבב אנוש.
- 5 מסכת סנהדרין דף ע עמוד א -** אמר רב חנן: לא נברא יין בעולם אלא לנחם אכלים ולשלם שכר לרשעים, שנאמר "תנו שכר לאובד ויין למרי נפש"

מסכת סנהדרין ק"ג עמוד ב'- ק"ד עמוד א'; א"ר יוחנן משום רבי יוסי בן קסמא- גדולה לגימא שהרחיקה שתי משפחות מישראל שנאמר (דברים כ"ג/ה) "על דבר אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים". ורבי יוחנן דידיה אמר- מרחקת את הקרובים, ומקרבת את הרחוקים,..."מרחקת את הקרובים"-מעמון ומואב, "ומקרבת את הרחוקים"- מיתרו דאמר ר' יוחנן בשכר (שמות כ"ג) קראן לו ויאכל לחם" זכו בני בניו וישבו בלשכת הגזית.
ספר החינוך, מצוה ל"א - ועל כן נתחייבנו לעשות המעשה (קידוש) עם היין, לפי שטבע האדם מתעורר בו הרבה שהוא סועד ומשמח

מדרש תנחומא, ה, כ-כ"א - כל מקום שאתה מוצא יין אתה מוצא כישלון
מסכת סנהדרין דף ע' עמוד א': אל תרא יין כי יתאדם (משלי כג), אל תרא יין שאחריתו דם

Explanation

תלמוד ירושלמי קידושין ד"ז ב'- רבי חזקיה ר' כהן בשם ר' עתיד אדם ליתן דין וחשבון על כל שראת עינו ולא אכל.
הסבר הפני משה - שנפשו מסתגפת בהתאות על הדבר ונמצא חוטא על הנפש
שו"ת הרדב"ז [א"מ]- ולכן נקרא הנזיר חוטא, ובירושלמי שעתיד אדם ליתן דין וחשבון על שהיה אפשר לו להנות מאשר ברא אלהים לברואיו להנות בהם ולא נהנה
מסכת ברכות דף מג עמוד ב'- ויש אומרים: אף לא יפסיע פסיעה גסה, דאמר מר: "פסיעה גסה נוטלת אחד מחמש מאות ממאור עינו של אדם." מאי תקנתיה? - להדריה בקדושא דבי שמי.

Distinction; Needed Six Sense of a Jew

ויקרא פרק י"ח-י"א; וידבר ה' אל אהרן לאמר: יין ושכר אל תשת אתה ובניך אתך בבאכם אל אהל מועד ולא תמתו, חקת עולם לדרתיתכם: ולהבדיל בין הקדש ובין החל ובין הטמא ובין הטהור: ולהורת את בני ישראל את כל החקים אשר דבר ה' אליהם ביד משה:
הרש"ר הירש [בראשית א/ד] "ויבדל"- הבדלה אינה רק הפרדה שלילית, כי אם גם קביעת מקום וגבול חיוביים... כדי להעניק לו ייחוד וייעוד משלו.
מסכת דרך ארץ, פרק בן עזאי, ה/ד - יין; רובו קשה, ומיעוטו יפה
ילקוט שמעוני [פרשת נח, ס"א, ד"ה 'ויהיו בני נח']- כשאדם שותה כוס אחת, הוא כרחלה, עניו ושפל... וכשהוא שותה ג' או ד' כוסות, מיד הוא נעשה כחזיר שמתלכלך בטיט ורפש
מסכת ברכות דף נ"א עמוד א - אמר רבי יוחנן: כל המברך על כוס מלא - נותנין לו נחלה בלי מצרים, ... רבי יוסי בר חנינא אומר: זוכה ונוחל שני עולמים, העולם הזה והעולם הבא.

Ramifications

שולחן ערוך [א"ח רע"א/י"ד]- אם לא טעם המקדש, וטעם אחד מהמסובין כמלא לוגמיו יצא; ... ומ"מ, מצוה מן המובחר שיטעמו כולם. וי"א דכיון שבין כולם טעמו כמלא לוגמיו יצא, דשתיית כולם מצטרפת לכשיעור. והגאונים סוברים שאם לא טעם המקדש לא יצא, וראוי לחוש לדבריהם; ודוקא בקידוש, אבל בשאר דברים הטעונים כוס מודים הגאונים דסגי בטעימת אחר.
שולחן ערוך [א"ח רע"ג/א]- אין קידוש אלא במקום סעודה
מסכת עירובין דף מ' עמוד ב'- המברך צריך שיטעמו
הסבר רש"י, [שם ד"ה ליתביה ליעקא]- דטעמא, משום דגנאי הוא לכוס של ברכה שלא יהנה אדם ממנו לאלתר